

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事
工事地名	山口県防府市真尾地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010009	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	319日間 自 令和5年4月17日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	佐波川	22) 処分費等	279,060
		23) 公告日	令和5年2月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		76,489,604			
河川土工			式	1		22,808,912			
掘削工(ICT)			式	1		201,500			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	500	403	201,500			単-1号
盛土工			式	1		993,888			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	190	5,007	951,330			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	60	709.3	42,558			単-3号
盛土工(ICT)			式	1		20,207,905			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	10,250	230.3	2,360,575			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,710	1,471	15,754,410			単-5号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	10,700	195.6	2,092,920			単-6号
法面整形工(ICT)			式	1		1,405,619			

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	150	818.1	122,715			単-7号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,480	517.3	1,282,904			単-8号	
護岸基礎工		式	1		7,789,220				
作業土工		式	1		1,484,940				
床掘り	土砂	m3	1,000	227.7	227,700			単-9号	
埋戻し		m3	720	1,624	1,169,280			単-10号	
基面整正		m2	234	375.9	87,960			単-11号	
基礎工		式	1		6,304,280				
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	292	21,590	6,304,280			単-12号	
法覆護岸工		式	1		27,141,864				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		24,810,700				
平ブロック張 1号コンクリートブロック張	各種	m2	1,370	18,110	24,810,700			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		1,718,528				
張芝(ワケ付)		m2	2,740	627.2	1,718,528			単-14号	
覆土工		式	1		612,636				
覆土		m3	60	8,544	512,640			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,471	88,260			単-16号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	195.6	11,736			単-17号	
樋門・樋管本体工		式	1		7,582,629				
作業土工		式	1		150,480				
床掘り	土砂	m3	120	227.7	27,324			単-18号	
埋戻し		m3	90	867.2	78,048			単-19号	
基面整正		m2	120	375.9	45,108			単-20号	
矢板工		式	1		3,052,460				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板		IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長さ 2m 鋼矢板平均引抜長さ 0m	枚	34	31,930	1,085,620			単-21号
広幅鋼矢板		IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長さ 3.1m 鋼矢板平均引抜長さ 0m	枚	4	58,540	234,160			単-22号
広幅鋼矢板		IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長さ 3m 鋼矢板平均引抜長さ 0m	枚	6	71,080	426,480			単-23号
可とう鋼矢板		IIw型 鋼矢板長さ 4m	枚	2	653,100	1,306,200			単-24号
函渠工			式	1		4,379,689			
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	55	3,625	199,375			単-25号
コンクリート		内空幅 1m 内空高さ 1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	61	23,330	1,423,130			単-26号
コンクリート		1号	m3	3	31,690	95,070			単-27号
鉄筋		SD345 D13	t	2.39	181,200	433,068			単-28号
鉄筋		SD345 D16～25	t	1.9	179,200	340,480			単-29号

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	コゝム発泡体t=20	m2	6	3,548	21,288			単-30号	
止水板	CF200×5	m	12	2,394	28,728			単-31号	
型枠	一般型枠	m2	180	6,470	1,164,600			単-32号	
足場	安全ネット必要	掛m2	120	4,070	488,400			単-33号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	30	4,133	123,990			単-34号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	20	3,078	61,560			単-35号	
水路工		式	1		5,817,195				
作業土工		式	1		928,593				
床掘り	土砂	m3	500	251.7	125,850			単-36号	
埋戻し		m3	280	2,436	682,080			単-37号	
基面整正		m2	321	375.9	120,663			単-38号	
側溝工		式	1		4,888,602				

設計内訳書

工事名	令和４年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		450×2000	m	606	8,067	4,888,602			単-39号
付帯道路工			式	1		3,696,084			
アスファルト舗装工 堤防舗装(A)			式	1		2,949,624			
下層路盤(車道・路肩部) 路盤		再生クラッシュ RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	1,420	506.2	718,804			単-40号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,420	1,571	2,230,820			単-41号
防草コンクリート			式	1		746,460			
張りコンクリート		18-8-40 (高炉) コンクリ ート夜間割増無	m2	290	2,574	746,460			単-42号
構造物撤去工			式	1		976,200			
構造物取壊し工			式	1		562,380			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	60	9,373	562,380			単-43号
運搬処理工			式	1		413,820			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	60	2,246	134,760			単-44号

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	60	4,651	279,060			単-45号
仮設工			式	1		677,500			
交通管理工			式	1		677,500			
交通誘導警備員			人日	50	13,550	677,500			単-46号
直接工事費			式	1		76,489,604			
共通仮設費			式	1		10,352,071			
共通仮設費			式	1		2,956,071			
運搬費			式	1		976,100			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	976,100	976,100			単-47号
技術管理費			式	1		1,187,971			
保守管理(ICT)			式	1		41,971			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-2号

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川真尾地区築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		792,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,396,000				
純工事費		式	1		86,841,675				
現場管理費		式	1		25,626,000				
工事原価		式	1		112,467,675				
一般管理費等		式	1		18,982,325				
工事価格		式	1		131,450,000				
消費税相当額		式	1		13,145,000				
工事費計		式	1		144,595,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 500m3	式	1		2,467			WB010400 単一 67号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 10250m3	式	1		25,662			WB010420 単一 68号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 150m2	式	1		1,209			WB010440 単一 69号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2480m2	式	1		12,633			WB010440 単一 70号
合 計					41,971			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 71号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 72号
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	403	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	403	403	CB210120		
計						403			
単価						403	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 007	5, 007	CB210510	
計						5, 007		
単価						5, 007	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	709. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	709. 3	709. 3	CB210510		
計						709. 3			
単価						709. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	230. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	1	230. 3	230. 3	CB210570	
計						230. 3		
単価						230. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,471	1,471	CB210110
計						1,471	
単価						1,471	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 195.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	195.6	195.6	CB210020
計						195.6	
単価						195.6	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	818. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	818. 1	818. 1	CB220070		
計						818. 1			
単価						818. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	517.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	517.3	517.3	CB220070	
計						517.3		
単価						517.3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	227. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210030		
計						227. 7			
単価						227. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 624	1, 624	CB210410	
計						1, 624		
単価						1, 624	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	375.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	375.9	375.9	CB210080	
計						375.9		
単価						375.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	21,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	68,510	215,806.5	CB226170	
計						215,806.5		
単価						21,590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	平ﾌﾞﾛｯｸ張 1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ張	各種	単位	m2	数量	1	単価	18,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	18,110	18,110	CB226030	
計						18,110		
単価						18,110	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	張芝(ｸﾗ付)		単位	m2	数量	1	単価	627.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	627.2	627.2	CB220910	
計						627.2		
単価						627.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	覆土		単位	m3	数量	61. 7	単価	8, 544	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1, 371. 3	384. 4	527, 127. 72	CB220010		
計						527, 127. 72			
単価						8, 544	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,471	1,471	CB210110	
計						1,471		
単価						1,471	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	195.6	195.6	CB210020	
計						195.6		
単価						195.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	227.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227.7	227.7	CB210030	
計						227.7		
単価						227.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	867.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	867.2	867.2	CB210410	
計						867.2		
単価						867.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	375.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	375.9	375.9	CB210080	
計						375.9		
単価						375.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	31,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	25,090	25,090	WB250170 単一 48号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6,840	6,840	WB250200 単一 49号	
計						31,930		
単価						31,930	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 3.1m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	58,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	50,190	50,190	WB250170 単一 50号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8,344	8,344	WB250200 単一 51号	
計						58,534		
単価						58,540	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 3m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	71,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	62,730	62,730	WB250170 単一 52号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8,344	8,344	WB250200 単一 51号	
計						71,074		
単価						71,080	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	可とう鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ 4m	単位	枚	数量	1	単価	653,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	634,300	634,300	WB250170 単一 53号	
パイプロハンマ施工による可とう鋼矢板打込み		継ぎ施工無し・鋼矢板打込長4m以下	枚	1	18,770	18,770	WYB00013 単一 54号	
計						653,070		
単価						653,100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	55	単価	3,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5. 5	32,360	177,980	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5. 4	3,954	21,351. 6	CB240210	
計						199,331. 6		
単価						3,625	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	23,330	23,330	CB225510	
計						23,330		
単価						23,330	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート	1号	単位	m3	数量	1	単価	31, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	31, 690	31, 690	CB240010		
計						31, 690			
単価						31, 690	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	181, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	181, 200	181, 200	WB810010 単一 55号	
計						181, 200		
単価						181, 200	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	179,200	179,200	WB810010 単一 56号	
計						179,200		
単価						179,200	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	目地板	ゴム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		ゴム発泡体t=20	m 2	1	3,548	3,548	CB224710	
計						3,548		
単価						3,548	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2, 394	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		CF 200*5	m	1	2, 394	2, 394	CB224810		
計						2, 394			
単価						2, 394	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6, 470	6, 470	CB240410	
計						6, 470		
単価						6, 470	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 070	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 070	4, 070	WB252110 単－ 57号		
計						4, 070			
単価						4, 070	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≦ 40空m3 f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					WB252210	
			空m 3	1	4,133	4,133	単一 58号	
計						4,133		
単価						4,133	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	3,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1, 0)	空 m 3	1	3,078	3,078	WB252210 単－ 59号	
計						3,078		
単価						3,078	円／空m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	床掘り	土砂	単位	m ³	数量	1	単価	251.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	251.7	251.7	CB210030	
計						251.7		
単価						251.7	円／m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,436	2,436	CB210410	
計						2,436		
単価						2,436	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	375.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	375.9	375.9	CB210080	
計						375.9		
単価						375.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝	450×2000	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.8m3/10m	m	1	8,067	8,067	WB821410 単一 60号	
	計					8,067		
	単価					8,067	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	506.2	506.2	CB410030	
	計					506.2		
	単価					506.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,571	1,571	CB410260
計						1,571	
単価						1,571	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 2,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,491	2,491	WB240730 単一 61号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	82.06	82.06	WB240740 単一 62号
計						2,573.06	
単価						2,574	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,373	9,373	WB824010 単一 63号
計						9,373	
単価						9,373	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,246	2,246	CB227010
計						2,246	
単価						2,246	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,651	4,651	WB020051 単一 64号	
計						4,651		
単価						4,651	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,550	13,550	WB010212 単一 65号	
計						13,550		
単価						13,550	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	976,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	976,100	976,100	単一	66号
	計					976,100		
	単価					976,100	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	25,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		Ⅱw型 SYW295 L=2.0m	枚	1	25,090	25,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,090		
単価						25,090	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.182	24,675	4,490		
とび工			人	0.364	24,990	9,096		
普通作業員			人	0.182	18,795	3,420		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW IIw型	日	0.182	278,700	50,723	WK250010 単一 73号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		671		
計						68,400		
単価						6,840	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	50,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		Ⅱw型 SYW295 L=4.0m	枚	1	50,181	50,181		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						50,190		
単価						50,190	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.222	24,675	5,477		
とび工			人	0.444	24,990	11,095		
普通作業員			人	0.222	18,795	4,172		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW IIw型	日	0.222	278,700	61,871	WK250010 単一 73号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		825		
計						83,440		
単価						8,344	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	62,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		Ⅱw型 SYW295 L=5.0m	枚	1	62,727	62,727		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,730		
単価						62,730	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	634,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		Ⅱw型 SYW295 L=4.0m	枚	1	634,300	634,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						634,300		
単価						634,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	パイプロハンマ施工による可とう鋼矢板打込み	継ぎ施工無し・鋼矢板打込長4m以下	単位	枚	数量	10	単価	18,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.435	24,675	10,733		
とび工			人	0.87	24,990	21,741		
普通作業員			人	0.435	18,795	8,175		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.435	278,700	121,234	WYB00014	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		25,817	単一 74号	
計						187,700		
単価						18,770	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	181,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,808.75	65,808		
	諸雑費（まるめ）		式	1		32		
	計					181,200		
	単価					181,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～25	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65,808.75	65,808		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						179,200		
単価						179,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,675	34,545		
とび工			人	7.7	24,990	192,423		
普通作業員			人	1.2	18,795	22,554		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		96,298		
計						407,000		
単価						4,070	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 $V \leq 40 \text{m}^3$ $f \leq 40 \text{kN/m}^2$ [$t \leq 120 \text{cm}$]	単位	空m ³	数量	100	単価	4,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	24,675	71,557		
型わく工			人	5.3	23,520	124,656		
とび工			人	2.5	24,990	62,475		
普通作業員			人	5.7	18,795	107,131		
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		47,481		
計						413,300		
単価						4,133	円/空m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m3	数量	100	単価	3,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,675	34,545		
型わく工			人	1.3	23,520	30,576		
とび工			人	3.3	24,990	82,467		
普通作業員			人	3.3	18,795	62,023		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.5	43,700	21,850		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		76,339		
計						307,800		
単価						3,078	円/空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.8m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,341	33,410		
ベンチフォーム		450×2000	個	5	9,020	45,100		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.96	2,250	2,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80,670		
単価						8,067	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,675	24,675		
普通作業員			人	3.2	18,795	60,144		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	19,100	161,777		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,504		
計						249,100		
単価						2,491	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	82.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	24,675	2,220		
普通作業員			人	0.31	18,795	5,826		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		160		
計						8,206		
単価						82.06	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 373	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 373	9, 373			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 373			
単価						9, 373	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100	4, 651	465, 100		
計						465, 100		
単価						4, 651	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,545	13,545		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,550		
	単価					13,550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	976,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	21,315	117,232		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 434%			式	1		793,273		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						976,100		
単価						976,100	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 500m3	単位	式	数量	1	単価	2,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	24,675	2,467		
計						2,467		
単価						2,467	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 10250m3	単位	式	数量	1	単価	25,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.04	24,675	25,662		
計						25,662		
単価						25,662	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－69号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 150m2	単位	式	数量	1	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.049	24,675	1,209		
計						1,209		
単価						1,209	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－70号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 2480m2	単位	式	数量	1	単価	12,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.512	24,675	12,633		
計						12,633		
単価						12,633	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW IIw型	単位	日	数量	1	単価	278,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	523	138	72,174		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.3	86,100	111,930		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						278,700		
単価						278,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW	単位	日	数量	1	単価	278,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	523	138	72,174		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.3	86,100	111,930		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						278,700		
単価						278,700	円／日	